
 

 
 

 

 

Certificazione UNI EN ISO 9001:2008 
Certificazione UNI ISO 29990:2011 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
 

I.T.T.L. “CAIO DUILIO” Istituto Tecnico Nautico 
Conduzione del Mezzo Navale (CMN)– Conduzione di Apparati e Impianti Marittimi (CAIM) 

Logistica – Costruttori del mezzo navale 

 
 
Prot. N. 1637/C24                                                        Messina 23/02/2018 
 All’Albo della Scuola 
  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014 l’apprendimento” finanziato con il Fondo 
Sociale Europeo “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico, soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle 
periferiche”. 
VISTA la Circ. Prot. n. AOODGEFID 28605 del 13/07/2017 del M.I.U.R. che autorizza questo 
istituto ad avviare le attività previste in detto Piano. 
VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE. 
VISTO gli avvisi prot. n. 479/C24 del 18/01/18 e prot. n.835/C24 del 29/01/18 per la selezione 
di esperti da impiegare nelle attività formative previste nel Piano suddetto, riportante i criteri di 
selezione e le relative griglie di valutazione dei titoli; 
VISTI il verbale prot. n.833/C24 del 29/01/2018, stilato e pubblicato dalla commissione di 
valutazione nominata con determina prot. n. 711/C24 del 25/01/18 ed il verbale prot. 
n.1459/C24 del 16/02/18 , stilato e pubblicato dalla commissione di valutazione nominata con 
determina prot. n. 1445/C24 del 15/02/18. 
CONSIDERATA da decorrenza dei termini di legge per la presentazione di eventuali ricorsi 
avverso le graduatorie riportate nel verbale suddetto 

DETERMINA 

di approvare le graduatorie per la selezione di esperti, interni ed esterni, redatte dalle suddette 
commissioni di valutazione e riportate nei verbali prot. N.833/C24 del 29/01/18 e prot. 
n.1459/C24 del 16/02/18, allegate al presente documento, di cui costituiscono parte 
integrante. 
                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                          (Prof.ssa Maria Schirò) 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

  



 

 

 

 

Certificazione UNI EN ISO 9001:2008 
Certificazione UNI ISO 29990:2011 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
I.T.T.L. “CAIO DUILIO” Istituto Tecnico Nautico 

Conduzione del Mezzo Navale (CMN)– Conduzione di Apparati e Impianti Marittimi (CAIM) 
Logistica – Costruttori del mezzo navale 

 

Allegato n.1 alla Determina Prot. n° 1637/C24 del 23/02/2018 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI INTERNI 

Relativa al Bando prot. n. 479/C24 del 18/01/2018 
 

Modulo n.5:  “Intermarine” 
Candidato Voce a. Voce b. Voce c. Voce d. Voce g. Voce i. Punteggio Totale 

1. Sciabà Ugo 20 6 2 50 10 8 96 

 

Modulo n.6:  “Lavori e mestieri del mare tra tradizione ed innovazione - Laboratorio 

'Paciota'-  Maestro d'ascia” 
Candidato Voce a. Voce b. Voce c. Voce d. Voce g. Voce i. Punteggio Totale 

1. Santo Santo 5 - - 50 - 2 57 

 

Messina 23 febbraio 2018 

        Il dirigente scolastico: 

       Prof.ssa Maria Schirò 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

  



 

 

 

 

Certificazione UNI EN ISO 9001:2008 
Certificazione UNI ISO 29990:2011 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
I.T.T.L. “CAIO DUILIO” Istituto Tecnico Nautico 

Conduzione del Mezzo Navale (CMN)– Conduzione di Apparati e Impianti Marittimi (CAIM) 
Logistica – Costruttori del mezzo navale 

 
 

Allegato n.2 alla Determina Prot. n° 1637/C24 del 23/02/2018 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

Relativa al Bando prot. n. 835/C24 del 29/01/2018 

 

Modulo n.1:  “Azione sub” 
 

Candidato Voce a. Voce b. Voce c. Voce d. Voce e. Punteggio Totale 

1. Mario Aiello 1 20 15 50 10 96 

 

Messina 23 febbraio 2018 

        Il dirigente scolastico: 

       Prof.ssa Maria Schirò 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

 


